Частное общеобразовательное учреждение
«РЖД лицей № 5 имени Д.М. Карбышева»

ПРИКАЗ
20 сентября 2023 г. №300

г. Курган

Об открытии группы «Школа будущего первоклассника» на 2023-2024
учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Устава РЖД лицея №5,
Положения о предоставлении платных образовательных услуг и заявлений родителей (законных
представителей), в целях удовлетворения образовательных потребностей участников
образовательных отношений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в РЖД лицее №5 платные образовательные услуги
«Школа будущего первоклассника» на основании изучения запросов и заявлений родителей
(законных представителей).

2. Назначить преподавателем группы «Школа будущего первоклассника» учителя начальных
классов Пинаеву Е.Н. с нагрузкой 3 часа в неделю с 06.10.2023 г. по 26.04.2024 г.

3. Обеспечить подготовку кабинета и необходимого учебно -  методического обеспечения для
организации занятий «Школа будущего первоклассника». Отв. Пинаева Е.Н.

4. Определить начало работы по оказанию платных образовательных услуг с 06.10.2023. (Отв.
Пинаева Е.Н., учитель начальных классов).

5. Утвердить расписание занятий (приложение № 1), режим работы (приложение № 2),
календарный учебный график группы «Школа будущего первоклассника» (приложение № 3). Отв.
Кунина О.В., заместитель директора по УР.

6. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с последующим
заключением индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) на оказание
платных образовательных услуг.

5. Установить сметную стоимость занятий 1700 (одна тысяча семьсот) рублей на одного
ребенка в месяц, сметная стоимость часа обучения 141,67 (сто сорок семь рублей шестьдесят семь
копеек).

6. Бухгалтерии оплату за предоставленные платные услуги оформлять путем выдачи квитанции
для дальнейшей оплаты через банк на счет учреждения, установить срок оплаты -  до последнего
числа текущего месяца.

8. Назначить ответственного за организацию платных образовательных услуг и
осуществляющим контроль за соблюдением расписания, качеством оказываемых платных услуг,
работой с родителями Кунину О.В., заместителя директора по учебной работе.

9. Установить оплату труда Пинаевой Е.Н. по оказанию платных образовательных услуг в
соответствии с методикой определения тарифов на платные образовательные услуги и договора

С.В. Скоробогатова

Приложение №1

Расписание занятий
группы «Школа будущего первоклассника»

на 2023-2024 учебный год

Начало занятий: 06 октября 2023 г.
Окончание занятий: 26 апреля 2024 г.

Месяц Даты занятий Количество дней Количество
часов

Октябрь 6, 13,20, 27 4 12

Ноябрь 3, 10,17, 24 4 12

Декабрь 1, 8, 15,22 4 12

Январь 12,19, 26 3 9

Февраль 2, 9, 16, 22 4 12

М арт 1,7 , 15, 22, 29 5 15

Апрель 5,12, 19, 26 4 12

28 84

Подготовил ответственный за организацию
платных дополнительных образовательных услуг o .lA s О.В. Кунина

Приложение №2

/i&w
1e8&/g n

Jf_3-2f! „ Для

t e r * *

ЖДЛЮ
~'ЖД лицея №5

A.A. Крамер
Ю.09.2023 г.

Режим работы группы
«Школа будущего первоклассника»

на 2023-2024 учебный год

1. «Школа будущего первоклассника» работает еженедельно в пятницу, согласно расписанию
учебных занятий.

2. Продолжительность занятия 30 минут, перемены между учебными занятиями -  10 минут.

Расписание занятий

№
занятия Время Предметные области

1. 18.00-1 8.30 Обучение грамоте

2. 18.40-1 9.10 Математика

3. 19.20- 19.50 Окружающий мир

Начало занятий - 18:00.
Окончание занятий - 19.50.

Подготовил ответственный за организацию
платных дополнительных образовательных услуг О• О.В. Кунина

Приложение №3

УТВЕРЖДАЮ

Календарный учебны
«Школа будущего первокла

на 2023-2024 учебный год

лицея №5

А.А. Крамер
0.09.2023 г.

Продолжительность учебного года с 06.10.2023 по 26.04.2024, что составляет 28 недель - 26
учебных дней:

Четверть Период занятий

1 06.10. 2023 -24.10.2023
2 03.11.2023 -22.12.2023
3 12.01.2024-29.03.2024
4 05.04.2023 - 26.04.2024

Подготовил ответственный за организацию
платных дополнительных образовательных О.В. Кунина